

علی خامنه‌ای کشور را به سوی فاجعه سوق می‌دهد!

روز دوشنبه علی خامنه‌ای، در مقام رهبر نظام جمهوری اسلامی، مواضع حکومت را پیرامون برخی از حادثترین مسائل کشور بیان داشت. او مذاکره با آمریکا را ممنوع اعلام کرد، ادعا نمود که جنگ نخواهد شد، برجام را اشتباه نامید و اگرچه از اشتباه خود نیز گفت، اما دیگران را به "عبور از خط قرمزهایش" متهم کرد. خامنه‌ای همچنین پذیرفت که "گرانی مواد غذایی و مسکن و... روی مردم فشار می‌آورد." اما بدون اشاره به نقش خود، مسئولیت را به گردن دولت انداخت. رهبر مستبد جمهوری اسلامی در همراهی با صادق لاریجانی بر دادگاه ویژه مبارزه با فساد مهر تأیید گذاشت تا بحران اقتصادی و مشکل ارز را به "نحوه مدیریت و سیاست‌گذاری اجرایی" وصل کند.



بحران‌های درهم‌تنیده که محصول چهار دهه حکومت جمهوری اسلامی است، کشور ما را در وضعیت فوق‌العاده دشواری قرار داده است. تحریم‌های اقتصادی دولت ترامپ که تا کنون تأثیرات مخربی بر اقتصاد نابه‌سامان کشور و زندگی مردم گذاشته، وضعیت را پیچیده‌تر کرده است. دعوت ترامپ برای مذاکره بدون پیش‌شرط، علیرغم تردید در نیت او، فرصت مناسبی برای مذاکره فراهم آورده بود. اما خامنه‌ای مذاکره با آمریکا را منتفی کرد و بر برجام و نتایج آن خط بطلان کشید و بر مواضع راست افراطی و فرماندهان سپاه که مخالف برجام بودند، صحنه گذاشت.

رهبر مستبد جمهوری اسلامی با این مواضع کشور ما را به سوی تحریم‌های فلج‌کننده، تورم لجام گسیخته، فقر گسترده و بیکاری چندین میلیونی، افزایش آسیب‌های اجتماعی، راه افتادن سیل جدید مهاجرت و در نهایت به سوی فاجعه سوق می‌دهد. مردم در خیابان‌ها، واحدهای تولیدی، محل کار و زندگی علیه وضعیت موجود به اعتراض برخاسته‌اند. ابعاد اعتراضات و حضور گروه‌های مختلف اجتماعی در آن، بی‌سابقه است. ولی رهبر جمهوری اسلامی بی‌توجه به زندگی فلاکت‌بار اکثریت مردم و اعتراضات آن‌ها، مستبدانه به جای مردم تصمیم می‌گیرد و می‌گوید که "جنگ نخواهد شد و مذاکره نخواهیم کرد".

علی خامنه‌ای درخواست رئیس فاسد قوه قضائیه مبنی بر راه‌اندازی دادگاه‌های ویژه مبارزه با فساد را تأیید کرد. برای او بیش از اینکه مبارزه با فساد مطرح باشد، باز گذاشتن دست نیروهای افراطی برای تضعیف حسن روحانی و طرفدارانش اهمیت دارد. او به عقب‌نشینی‌های تاکتونی روحانی رضایت نمی‌دهد و به رغم تأیید لفظی دولت، خواهان تسلیم روحانی است. دادگاه‌های ویژه، فساد را ریشه کن نمی‌کنند، بلکه در جامعه ایجاد رعب می‌کنند. فساد ریشه در حکومت روحانیت و رانتیر دارد.

مسئول اصلی وضعیت ناگوار کنونی، در درجه اول شخص علی خامنه‌ای است که در رأس جمهوری اسلامی قرار دارد. اعتراض‌کنندگان در خیابان‌ها به حق علیه دیکتاتور که همان علی خامنه‌ای است و علیه حکومت روحانیت شعار می‌دهند و می‌گویند: "مردم گدائی می‌کنند، آقا خدائی می‌کند". او به قیمت ویران کردن کشور و به فلاکت نشانیدن زندگی اکثریت مردم، می‌خواهد رژیم جمهوری اسلامی را حفظ و برضدیت و دشمنی با آمریکا ادامه دهد.

آینده ناروشنی در مقابل مردم ما قرار دارد. به همین خاطر مردم به شدت نگران آینده هستند. آنچه در چشم‌انداز نزدیک قابل مشاهده است چیزی جز فقر گسترده، افزایش بیکاری و تشدید شکاف طبقاتی و گسترش آسیب‌های اجتماعی و فساد نیست. جمهوری اسلامی راه هرگونه تغییر به نفع مردم و روندهای دموکراتیک در کشور را بسته است. راه برون‌رفت از وضعیت کنونی گذار از جمهوری اسلامی به جمهوری دموکراتیک و سکولار با تکیه بر اعتراضات مردم و جنبش‌های اجتماعی است. باید اعتراضات مردمی را تقویت و در جهت سازمانیابی آن حرکت کرد.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) بر این باور است که جمهوری اسلامی و رهبر آن کشور ما را به سوی فاجعه سوق می‌دهد. با اتحاد نیروهای جمهوریخواه و مبارزه متحد و سراسری مردم علیه استبداد حاکم است که می‌توان مانع فاجعه شد و چشم اندازی مثبت برای دستیابی به آزادی و عدالت گشود. مانپروهای جمهوریخواه طرفدار جدائی دین و دولت را که با اتکاء به اعتراضات مردم و جنبش‌های اجتماعی می‌خواهند تحول سیاسی در کشور را رقم زنند، به همکاری و اتحاد فرا می‌خوانیم.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۲۴ مردادماه ۱۳۹۷ (۱۵ اوت ۲۰۱۸)